Приказ Минобрнауки России от 21.05.2012 N 430"Об утверждении
перечня показателей деятельности образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования, необходимых для
установления е...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 14.11.2012

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

Зарегистрировано в Минюсте России 6 июля 2012 г. N 24827

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 21 мая 2012 г. N 430

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НЕОБХОДИМЫХ
ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАТУСА

В соответствии с пунктом 6 статьи 12 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 г. N 3266-1 "Об

образовании" (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета
Российской Федерации, 1992, N 30, ст. 1797; Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 3,
ст. 150; 2004, N 35, ст. 3607; 2007, N 27, ст. 3215; 2008, N 9, ст. 813; N 30, ст. 3616; 2009, N 46, ст. 5419;
2010, N 19, ст. 2291; N 46, ст. 5918; 2011, N 6, ст. 793), пунктом 6 Положения о государственной
аккредитации образовательных учреждений и научных организаций, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 21 марта 2011 г. N 184 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2011, N 13, ст. 1772), и подпунктом 5.2.33 Положения о Министерстве образования и науки
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая
2010 г. N 337 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 21, ст. 2603; N 26, ст. 3350; 2011,
N 6, ст. 888; N 14, ст. 1935; N 28, ст. 4214; N 37, ст. 5257; N 47, ст. 6650, ст. 6662; 2012, N 7, ст. 861, ст. 868;
N 14, ст. 1627; N 15, ст. 1796), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень показателей деятельности образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования, необходимых для установления его государственного
статуса.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Биленкину И.П.

Министр
Д.В.ЛИВАНОВ

Приложение

Утвержден
приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации
от 21 мая 2012 г. N 430

ПЕРЕЧЕНЬ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НЕОБХОДИМЫХ

ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАТУСА

1. Показатели деятельности, необходимые для установления государственного статуса
образовательного учреждения, по типу:

соответствие минимума содержания и качества подготовки слушателей федеральным
государственным требованиям.

2. Показатели деятельности, необходимые для установления государственного статуса
образовательного учреждения, по виду:

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=8E383C1F20B24121E81D8F24F963F5B5BF527E7EB4AD501D79B15C21E28D9F424B69E36C1734T1I
consultantplus://offline/ref=8E383C1F20B24121E81D8F24F963F5B5BF527F7BBDA4501D79B15C21E28D9F424B69E36B1643A04234TAI
consultantplus://offline/ref=8E383C1F20B24121E81D8F24F963F5B5BF527A7FB7A0501D79B15C21E28D9F424B69E36B31T4I

Приказ Минобрнауки России от 21.05.2012 N 430"Об утверждении
перечня показателей деятельности образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования, необходимых для
установления е...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 14.11.2012

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

реализация дополнительных профессиональных образовательных программ повышения
квалификации и профессиональной переподготовки;

реализация основных профессиональных образовательных программ послевузовского
профессионального образования;

выполнение научных исследований.

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/